СОВЕТ  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЧЕРНЫШЕВСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
30 октября    2013 года                    п.Чернышевск                                        №67
«О внесении изменений  и дополнений в Устав городского поселения «Чернышевское»»

В  соответствии  с Федеральным законом от 05.04.2013 № 55 –ФЗ

«О внесении  изменений в отдельные  законодательные акты   Российской Федерации», в соответствии  с Федеральным законом от 30.12.2012 № 289 –ФЗ «О внесении  изменений  Градостроительный кодекс Российской Федерации  и отдельные законодательные  акты Российской Федерации» с Федеральным Законом  от 06.10.2003 года  №131 –ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской  Федерации »,
        Руководствуясь ст.31  Устава городского поселения «Чернышевское», Совет городского поселения «Чернышевское»,

РЕШИЛ:
          1. Внести в Устав городского поселения «Чернышевское» следующие изме​нения и дополнения:
          1) в статье 6:

          а)  пункт 24  части 1 изложить в следующей редакции:
«24) организация и осуществление мероприятий  по территориальной  обороне и гражданской обороне, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций  природного  и техногенного  характера»;

         б)  часть  1 дополнить пунктом 41  в следующего содержания :

 «41) разработка и утверждение  программа комплексного развития систем  коммунальной  инфраструктуры  поселений, требования  к которым устанавливаются  Правительством  Российской Федерации»;
          2) пункт 40 части 1 статьи 6 Устава  исключить;

          3) в статье 8:
              часть1 дополнить  пунктом 11.4 следующего содержания:
«11.4) полномочиями  в сфере  водоснабжения  и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении  и водоотведении».
          2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в Мини​стерство юстиции по Забайкальскому краю.
  3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение в Чернышевской районной газете «Наше время» и на стенде «Муниципальный вестник» в администрации городского поселения «Чернышевское».
 «Чернышевское»
Глава городского поселения
«Чернышевское»                                                                             Е.И.Шилова.

PAGE
2